Metuo, ne quid suo suat capiti.

Facta verbis difficiliora sunt,

Not. So stehen auch die Particulae *magis* und *quam* zierlich unmittelbar auf einander. Als:

Jus bonumque apud Seythas non legibus *magis quam* natura valebat.

§. X. Die Adjectiva *multus*, *plurimus*, *modicus*, und die Pronomina *quis*, *aliquis*, *is*, *iste*, *hic*, *ille*, stehen zierlich im Neutro, und gleichsam substantiv mit den Genitivis. Als:

Multum laudis. Modicum vini. Id, istud, quid negotii.

§. XI. Alius, alius, oder alii, alii, steht füglich für *unus* & *alter*; oder *hi* & *illi*; *quidam*, *quidam*. Als:

Alius alium impedit. Aliud ex alio malum nascitur.

Alii ajunt, alii negant.

Not. Nach *alius* oder *aliter* setzt man zierlich *ac*, *atque*, für *quam*. Als:

Longe alius nunc es, aut aliter sentis, ac (*atque*) olim.

§. XII. Der Comparativus wird auf mancherley Art zierlich gegeben. Als:

Non tam cupidus sum pecuniae, quam virtutis.

Doctrina est ipsi inferior, superior.

Virtus pecuniae prestat multum,

Filius parenti non cedit eruditione.

Vincere, superare, anteire, antecellere, &c. aliquem sapientia.

Filia matri probitatis laudem præripit.

§. XIII. Der Superlativus wird gleichfalls auf mancherley Art zierlich gegeben. Als:

Si quis unquam veri rectique fuit studiosus, certe est frater tuus.

Literas tuas, quibus nihil esse potuit elegantias, nihilque gratius, accepi.

Vir insigniter, egregie, apprime doctus, perdoctus, quo haud doctior est alter.

Divinum opus, immortalis gloria.

Qui humanitate omnes alios vincit, superat &c.

Physicæ studium tam præstans est, quam quod præstantissimum.

Hanc est quisquam perinde (æque) eruditus atque Petrus,

Juvenis adeo modestus, ut nihil supra.

Melle dulcius, oculis carius, pumice aridius.

§. XIV. Das Pronomen *IS* wird zierlich gesetzt zur Erklärung des vorhergehenden. Als: His paucis superbit, nec *iis* suis,
Amicus meus, *isque* (*sive idemque*) integerrimus obiit.

N. 1. *Is*, qui für *talis qualis*, als: *Is* esto, qui haberi vis.
Also auch: *Is* [für *talis*] sum, cui credere posis.

Neque tamen *IS* sum, ut mea me maxime delectent;
2. *Id quod* an statt *quod* oder *que res*. Als:
Amat virtutem: *id quod* laudandum est.

§. XV. Das Pronomen *qui, quæ, quod*, steht zuweilen zierlich für *secundum* oder *pro*. Als:
Vivimus adhuc, *quæ* dei est gratia.

§. XVI. Die Syllbe ali von *aliquis, aliquando, alicui*, wird nach *si, ne, quo, quanto* füglich weggeworfen. Als:

Si quid beneficias, levior pluma est gratia.

Si quis quid reddit, magna habenda est gratia.